

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 8

NÁZEV ZAKÁZKY

VÝROBA TEPLA A ZÁSOBOVÁNÍ TEPEM A ELEKTŘINOU, REVITALIZACE KOTELNY V ROKYCANSKÉ NEMOCNICI, a.s.

SPISOVÁ ZNAČKA:	CN/188/CN/21	ČÍSLO JEDNACÍ:	531/22/CN	SYSTÉMOVÉ ČÍSLO VZ:	P21V00000685
ODKAZ - EZAK:	https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9002.html				
ODKAZ VVZ:	https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/253527				
ODKAZ TED:	https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:6054-2022:TEXT:EN:HTML&src=0				
ZADAVATEL:	Rokycanská nemocnice, a.s.				
SÍDLO:	Voldušská 750, Rokycany, 337 22			IČO:	26360900
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Jaroslav Šíma - předseda představenstva, Ing. Michal Filař - místopředseda představenstva				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Mgr. Jaroslav Šíma				
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň			IČO:	72046635
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Ing. Dana Kocová				
E-MAIL:	dana.kocova@cnpk.cz				
DRUH VZ:	Dodávky	REŽIM VZ:	Nadlimitní	DRUH ŘÍZENÍ:	Otevřené řízení
FINANCOVÁNO Z EU:	---				

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dne 2. 2. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá.

Dotaz č. 1:

Zadavatel v části ZD P6 Technické a provozní požadavky zadavatele uvádí požadavky k dodávce stacionárních kondenzačních kotlů, a to v následujícím znění:

„Dodavatel uvede obchodní název dodávaných stacionárních kondenzačních kotlů, jeho výrobce a odkaz na internetové stránky výrobce, kde lze ověřit shodu požadovaného produktu s požadovanou technickou normou a požadavky stanovené v projektové dokumentaci. Požadované informace uvede dodavatel v Příloze č. 5 – Poddodavatelské schéma a to včetně příslušných technických listů vztahujících se k nabízeným kotlům.“

Zadavatel dále uvádí požadavky k dodávce plynové kogenerační jednotky, a to v následujícím znění:

„Dodavatel uvede obchodní název dodávané plynové kogenerační jednotky, jeho výrobce a odkaz na internetové stránky výrobce, kde lze ověřit shodu požadovaného produktu s požadovanou technickou normou a požadavky stanovené v projektové dokumentaci. Požadované informace uvede dodavatel v Příloze č. 5 – Poddodavatelské schéma a to včetně příslušných technických listů vztahujících se k nabízené KGJ.“

S ohledem na aktuální situaci způsobenou pandemií covid-19, která je jednou z příčin významného nedostatku prodlužování dodacích lhůt a navyšování cen důležitých komponentů, žádáme zadavatele, aby umožnil do nabídky variantně uvést více výrobků splňujících parametry výše požadovanou formou, přičemž konkrétní výrobek bude vybrán na základě aktuální dostupnosti produktů v době realizace.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek. Dodavatel v nabídce uvede název nabízeného zařízení, které zadavateli po uzavření smlouvy dodá. Dodavatel navrhne zařízení, o kterém lze předpokládat, že bude dostupné. Nastanou-li uvedené obtíže, což není v současné době jisté, bude zadavatel postupovat v souladu s právními předpisy, zejména s ustanovením § 222 ZZVZ.

Dotaz č. 2:

Zadavatel v části ZD P6 Technické a provozní požadavky zadavatele uvádí následující požadavky k dodávce stacionárních kondenzačních kotlů:

„V kotelně budou instalovány tři stacionární nerezové kondenzační kotle o výkonu 800 kW při spádu 50/30 °C (725 kW při spádu 80/60 °C) a o celkovém jmenovitém výkonu 2400 kW.“

Účastník se tímto táže, jaký je důvod k použití **nerezových** kotlů. Tímto vymezením se okruh dodavatelů významně zužuje. Z pozice dodavatele nevidíme k takovému omezení žádný důvod, a to zejména s ohledem na to, že jsme garantem parametrů dodávek a jsme vlastníkem zařízení.

Účastník by měl mít možnost zvolit výrobce kotle, který plní požadované výkonové parametry a má nejlepší poměr ceny a výkonu. Požadavek na nerezové kotle nejenže bezdůvodně diskriminuje některé výrobce kotlů, ale zejména vede ke zbytečnému navyšování ceny dodávek tepla pro zadavatele. Žádáme zadavatele o vypuštění požadavku na nerezové provedení kotlů.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel stanovil technické parametry, které jsou uvedené v příloze zadávací dokumentace „P6 - Technické a provozní požadavky Zadavatele“. Nedodržení uvedených parametrů bude důvodem k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Požadavek na instalaci nerezových kondenzačních kotlů je požadavek kvalitativní, který nejlépe zohledňuje potřeby nepřetržitého zdravotnického zařízení, kterým je Rokycanská nemocnice a.s.. Zadavatel trvá na požadavku na instalaci nerezových kondenzačních kotlů.

Upozornění:

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

V Plzni

V zastoupení zadavatele:

Ing. Dana Kocová

administrátor

Centrální nákup Plzeňského kraje,

příspěvková organizace